60 En esta objeccion solo hallamos
comprehendido a Francisco de la Borda, porque D.
Geronima de Alarcon, aunque en su deposicion se di-
ga, ibi: Vezina desta ciudad, en casa del dicho D. Pedro
Truxillo, no consta viva en ella de ordinario: pero
aunque fuesse assi, no por esso es testigo familiar,
ni domestico, porque era necessario que estuviessse
en la dicha casa sirviendo. Familiares enim testes,
sive domestici sunt, quibus potest imperari ratio-
ne patriæ, vel dominicæ potestatis, glos. verbo de fa-
milia in d. c. in litteris, de testib. Barbos. n. 23. Et multos
referens, de offic. & potestat. Episcop. p. 2. alleg. 5. nu. 2.
Hieronym. Gonç. ad reg. 8. Cancell. glos. 31. n. 16. Ma-
tienz. in l. 2. glos. 7. tit. 5. lib. 5. Recop.

61 Y no basta que sirviessse, no sien-
do por salario, Mascard. conclus. 738. n. 7. Trenta-
cinq. lib. 2. resol. 1. tit. de probationib. n. 8. Farinac. q. 55.
num. 138. Et seqq. Barbos. in dict. cap. in litteris num. 5.

D.

D. Francis. Geron. de Leon *dict. decis.* 40. tom. 3.
n. 78.

62 ¶ Nec obstat textus in l. 1. §. ad quæ-
tionem 3. ff. de quæstion. ibi: Eos quos accusator de domo
sua produxerit, l. testes eos 24. ff. de testib. ibi: Quos acu-
sator de domo produxerit, cap. si testes, §. testes 4. q. 3. illic:
De domo sua produxit, l. etiam, ibi: domesticum testimo-
nij. C. de testib. l. 15. §. 16. ibi: Que viven de so vno en
vna casa, tit. 16. p. 3. cum similibus. Donde parece que
para testigo domestico, no se pide mas de que viva en
la misma casa del que lo presenta.

63 ¶ Porque se satisfaze; con que en
estos textos, y otros semejantes, la palabra *domus*,
no se ha de entender materialmente por el edificio,
sino juridicamente por la familia. Ita quod idem
sit dicere de domo sua, ac si de familia sua diceretur. Do-
ctrina que enseñó magistralmente Hugo Donel.
lib. 25. commentar. tit. de testib. c. 3. cuius verba uti do-
ctissima liceat proferre: Videamus (inquit) quid
domus hoc loco significet, & quia domesticorum appellatione
contineantur: domesticos intelligimus eosque qui fami-
lia appellatione continentur, ad grem. l. quod si nolit, §. idem
Pædus, ff. de edilit. ædilit. huius autem appellatione conti-
nentur, servi qui in potestate sunt patris familias,
item alieni qui illi mercede servant, item liberi qui sunt
in eius potestate hædiles, §. familias, d. l. quod si nolit, §.
idem Pædus, de edilit. ædilit. adde his, & famulos quomvis
liberos homines, qui sunt in familiaritate alienorum, & et mercede
de conductis servant, l. respiciendum, §. si quis, de p. con. &
generaliter dixerim omnes, qui ita sunt in domo alienorum,
ut in eos pater familias imperium habet, et hic domus iuris
nomen sit, non ædium, & quemadmodum familia sic illa per-
so-